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همه سناریوهای روی میز
حمله صهیونیست ها  با کمترین احتمال ممکن

اسماعیل سلطنت پور- علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

دیپلماسیخبرسازان

عکس نوشت

قوه قضاییه

دیدگاه

هشدار ویژه رئیس جمهور
سیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در 
گفت وگوی تلفنی بــا امیر قطر با تأکید 
بر اینکه عملیات »وعده صادق« با هدف 
تنبیه متجــاوز با موفقیت انجام شــد، 
اعام کرد: قاطعانه اعــام می کنیم که 

کوچک ترین اقدام علیه منافع ایران با پاســخی سهمگین، 
گســترده و دردناک علیه همه عامان آن مواجه می شود. / 

پایگاه اطاع رسانی نهاد ریاست جمهوری

تجلی هم افزایی ارتش و سپاه
سرلشــکر محمدباقری، رئیس ستادکل 
نیروهای مســلح در پیامی به فرمانده 
کل ارتش تأکید کــرد: عملیات »وعده 
صــادق« مصــداق همدلــی، همیاری 
و هم افزایــی ارتــش حزب الله با ســپاه 

پاســداران بود که تراز جدیدی از اقتدار دفاعی ایران را به 
جهان نشان داد. / فارس

2خط قرمز محوری ایران
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
گفــت: در رایزنی های اخیــر با تبیین 
مواضع روشن جمهوری اسامی نسبت 
به اهمیت جلوگیری از گسترش تنش ها، 
بر وجه مسامحه ناپذیری »امنیت ملی« و 

»منافع ملی« ایران تأکید شد. / وزارت امورخارجه

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیدابراهیم رئیســی، رئیس جمهور در گفت وگو با رئیس 
شورای عالی سیاسی یمن بیان کرد: ابتکارات دلاورانه یمن 

معادلات را به نفع مردم مظلوم غزه رقم می زند.
  نخستین سفر اســتانی هیأت دولت در سال1403، روز 

پنجشنبه و به مقصد استان سمنان انجام می شود.
  رژه نیروهای ارتش به مناسبت ۲۹ فروردین )روز ارتش(، 
امروز )چهارشنبه( در پادگان مرکز پشتیبانی نیروی زمینی 

برگزار می شود.
  سردار ابوالفضل شــکارچی، ســخنگوی ارشد نیروهای 
مسلح با بیان اینکه پای هر متجاوزی را قطع خواهیم کرد، به 
آمریکا، انگلیس، فرانسه و آلمان یادآوری کرد از حمایت رژیم 

صهیونیستی دست بردارند.
  سردار حسین ســامی، فرمانده کل ســپاه پاسداران با 
ارســال پیامی خطاب بــه فرمانده کل ارتش، فرارســیدن 

۲۹فروردین ماه، روز ارتش را تبریک گفت.
  رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی از 

قصد خود برای سفر به تهران طی چند هفته آینده خبر داد.
  ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت امور خارجه، جان باختن 
شهروندان عمانی در پی وقوع سیل در این کشور را به دولت و 

مردم عمان تسلیت گفت.
  مجلس نمایندگان آمریکا مجموعه ای از لوایح را با هدف 
تحت فشــار قرار دادن ایران به لحاظ مالــی پس از عملیات 

تافی جویانه علیه رژیم صهیونیستی تصویب کرد.
  پاتریک رایدر، ســخنگوی وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( 
تأکید کرد که ایالات متحده به دنبال درگیری با ایران نیست.

خودکفایی در چرخه دفاع زمینی
خودکفایی در نیروی زمینی ارتش با نگاه به ظرفیت های داخلی محقق شده است. امیر کیومرث حیدری، فرمانده 
این نیرو در این باره اعلام کرد: نزاجا در ۲۳رسته دفاعی که چرخه دفاع کشور را از نظر دفاع زمینی تشکیل می دهد، 

کاملا مستقل و خودکفا شده است. / فارس

گام ویژه برای تحقق شعار سال
دولت سیزدهم گام های مهمی را به منظور تحقق شعار امسال تدارک دیده است. سیدامیرحسین مدنی، نماینده 
دولت در نهضت احیای واحدهای اقتصادی با اشاره به شناسایی شــبکه ۳هزارو ۲00نفری احیاگران مردمی، از 

برنامه ریزی به منظور احیای 4هزار واحد جدید خبر داد. / ایسنا

12ویژگی سند تحول و تعالی
قوه قضاییه

ســند جدید تحول و تعالی قوه قضاییه که در نخستین 
روزهای فروردین 1۴۰۳ به تصویــب رئیس قوه قضاییه 
رسیده بود، ابلاغ شد؛ ســندی که از ویژگی های مهمی 
برخوردار است که در ادامه به بخشی از آنها اشاره می شود.

تدوین طرح های پیشران به منظور تجمیع ظرفیت ها 
و ایجاد تمرکز کاری و سازمانی1

 تقویت رویکرد هوشمندســازی و نگاه فناورانه در 
بخش های مختلف 2

تقویت فعالیت های رسانه ای ۳
 اتخاذ رویکرد فعالانــه در جذب منابع انســانی و 

نخبه یابی هدفمند در جذب و گزینش قضات ۴

 ارتقــای حکمرانی قضایــی داده محــور و نظارت 
هوشمند 5

 شناسایی و حذف ساختار های فسادزا در بخش های 
مختلف6

 قضازدایی از دعــاوی دارای موضوعات فاقد ماهیت 
قضایی 7

 ســاماندهی ضابطــان و پیش بینــی نظارت های 
هوشمند بر عملکرد آنها8

ارزیابی عملکرد قضات و شفاف سازی فرایند ها و آرای 
قضایی 9

ساماندهی موضوع کارشناسی رسمی  1۰
 ایجاد بســتر جدید برای تســهیل ارتباط مردم با 

دستگاه قضایی11

تقویت ساختار و سازوکار راهبری و پایش سند تحول 
با پیش بینی ساختار های نظارتی 12

تجدید میثاق ارتش با آرمان های امام راحل 
فرماندهــان و کارکنــان ارتــش روز دوشــنبه و در آســتانه 
۲9فروردین مــاه و به  منظــور گرامیداشــت حماســه آفرینی های 
ارتــش قهرمــان، بــا آرمان هــای امام خمینــی)ره( تجدیــد میثــاق 

کردند./ عکس: پایگاه اطلاع رسانی ارتش

عملیات تنبیهی ایران علیه رژیم صهیونیســتی در حالی 
انجام شد که افکارعمومی جهان و بسیاری از کشورها حق 
ایران برای انجام این عملیات را به رسمیت شناخته بودند. 
حمله صهیونیست ها به کنسولگری ایران در دمشق اقدامی 
بی ســابقه در تاریخ معاصر جهان بود که باعث شد خوی 
درندگی صهیونیست ها در پشت پا زدن به قوانین و مقررات 
بین المللی و کنوانســیون های جهانی بیش از پیش برای 

جهانیان علنی شود.

صهیونیست ها دست کم به مدت 15ســال اقدام به انجام 
همه نوع عملیات علیه منافع ملی ایــران کرده بودند؛ از 
ترور دانشمندان هســته ای در خیابان های تهران گرفته 
تا خرابکاری در تاسیســات هســته ای و حملات ایذایی 
به مناطق حساس و یا حتی ترور شــهید فخری زاده. در 
سوریه هم صهیونیست ها از بعد از حمله به پایگاه »تی۴« 
گام به گام اقدام به تشدید حملات به منافع ایران کرده  و 
در یک سلسله عملیات، چهره های مهمی از مستشاران 
نظامی ایران را به شهادت رسانده بودند و در مقابل، اتخاذ 
سیاست موسوم به »صبر اســتراتژیک« در ایران باعث 
شده بود رژیم صهیونیستی قدم به قدم اقدام به پیشروی 
در جنس عملیــات علیه ایران کنــد. در نهایت حمله به 

کنسولگری ایران در دمشق، باعث شد ایران به پشتوانه 
حقانیت اخلاقی، حقوقی و بین المللی یکباره دکترین خود 
را از »صبر استراتژیک« به »بازدارندگی« تغییر دهد و این 
همان خطای محاسباتی صهیونیست ها در طراحی حمله به 

کنسولگری ایران بود.
ایران پس از پاســخ بــه صهیونیســت ها در عالی ترین 
ســطوح »پایان عملیات« را اعلام کرد و انتظار دارد طرف 
صهیونیست هم پیام موشکباران شبانه را درک کند؛ هرچند 
صهیونیست ها در ادامه اشتباهات محاسباتی خود، اعلام 
کرده اند که قصد اقدام مجــدد علیه ایران را دارند. در این 
رابطه سناریوهای مختلفی مطرح است که وقوع هر کدام 

واکنش های متفاوتی را محتمل می کند.

تمایل صهیونیست ها به پیشبرد 
پروسه آتش بس

به نظر می رسد نه ایران و نه رژیم صهیونیستی 
تمایلی به گسترش تنش در منطقه ندارند و 
هر دو ترجیح می دهند پروســه آتش بس در 
غزه پیش برود؛ به خصوص صهیونیست ها 
که اگرچه به ظاهر آتش بس را با دست پس 
می زننــد، اما به دلیل فرسایشــی شــدن آن از 
یک سو و خســتگی و اســتیصال نیروها و نیز 
مناقشه داخلی و هزینه های سنگین ازسوی 
دیگر، در خفا و با پا آتش بس را پیش کشیده 

و دنبال می کنند.

1
حمله به اهدافی در منطقه 

ســناریوی نخســت، تکــرار ســناریوی کنونــی تقابــل حــزب الله 
و صهیونیست هاســت؛ بــه شــکلی کــه طرفیــن در یــک توافــق 
نانوشته، از حمله به مناطق مسکونی یکدیگر خودداری کرده و 
صرفا به هدف قرار دادن اماکن حساس یکدیگر در حوزه نظامی 
بسنده می کنند. در این سناریو محتمل است كه صهیونیست ها 
اقدام به هدف قــرار دادن پایگاه هایی کنند کــه البته با توجه به 
هشدار جدی ایران مبنی بر پاسخ شدید و فوری، به نظر می رسد 
آنها بــرای پرهیــز از ورود به یــک جنگ تمام عیــار و فرار از پاســخ 

شدید تهران، عملیات خود را در سوریه به انجام برسانند.

2
حمله به اهدافی در خاک ایران

در ســناریوی دوم، صهیونیســت ها پاسخ شدید 
ایــران را بــه جــان می خرنــد و اقــدام بــه حملــه به 
پایگاهی در خــاک ایــران خواهند کرد کــه در این 
صورت، تهران نیز همچون اعلام رسمی اش پاسخ 
جدی و فوری خواهــد داد؛ اما کمــاکان به صورت 

مدیریت شده و با هدف حفظ بازدارندگی.

3
تدارک حملات سایبری

در سناریوی سوم، صهیونیست ها برای پرهیز از باز شدن یک جبهه 
جدید که می تواند شرایط را برای آنها وخیم و ملال آور کند، ممکن 
است اقداماتی همچون هک زیرساخت ها و ســامانه های ایران را 
در دستورکار قرار دهند و در صورت موفقیت آمیز بودن، با احساس 

پیروزی، مرهمی بر زخم عملیات انتقام جویانه ایران قرار دهند.

4
ورود به یک جنگ تمام عیار؟

دیگر ســناریویی که بعیدترین و دورترین گزینه 
ممکن به شمار می رود، ورود صهیونیست ها به 
یک جنگ تمام عیار است؛ به نحوی که اقدام به 
هدف قرار دادن زیرساخت های حیاتی جمهوری 
اســلامی ایران کنند که در این صورت تهران نیز 
تمام ظرفیت موشکی و پهپادی  بسیار پیشرفته 
خود را برای مجازات رژیم اشغالگر صهیونیستی 

به کار خواهد گرفت.

امیرعلی ابوالفتح
کارشناس مسائل بین الملل

به دنبال بازتاب گسترده عملیات »وعده صادق« در سطح جهانی، گمانه زنی ها درباره 
پاسخ احتمالی تل آویو به این عملیات در شرایطی ادامه دارد که سناریوهای مطرح در 
این زمینه را باید از ابعاد مختلفی مورد بررسی قرار داد. نکته اینجاست که نتانیاهو و اعضای کابینه افراطی و 
دست  راستی او، همواره به دنبال مواجهه مستقیم با ایران بوده اند؛ کمااینکه پیش از عملیات »طوفان الاقصی« 
نیز در مقاطع مختلف بر طبل رویارویی با جمهوری اســامی می کوبیدند. این گروه معتقدند که در قبال 
عملیات »وعده صادق« ایران باید واکنشی سخت نشان داد؛ واکنشــی که جنبه بازدارنده داشته باشد و 
معادله مواجهه با ایران را تغییر دهد. اگرچه نتانیاهو در این زمینه با محدودیت ها و دشواری های مختلفی 
مواجه است، اما این رویکرد، حمله به تاسیسات هســته ای ایران، حمله به اهداف نظامی در تهران، هدف 
قرار دادن زیرساخت ها، به ویژه در حوزه پالایشگاه ها و... را به عنوان سناریوهای خود به منظور پاسخ به ایران 
مطرح می کند؛ سناریوهایی که تاش برای تحقق آن هزینه های بســیاری برای تل آویو به همراه خواهد 
داشت. دراین میان، نکته اینجاست که با وجود اینکه تندروها در تل آویو تاش می کنند اینگونه القا کنند که 
به صورت مستقل تصمیم گیری می کنند و به متحدان خود گوش نمی دهند، اما واقعیت های میدانی به شدت 
از وابســتگی آنان به هم پیمانان خود، به ویژه آمریکایی ها حکایت دارد؛ موضوعی که اجرای سناریوهای 
مقابله ای آنها در قبال تهران را با محدودیت های عدید ه ای مواجه کرده است. بنابراین به نظر می رسد گروه 
نخست دراین زمینه دست بالا را ندارند. در چنین شرایطی ســناریوی دوم، انجام اقدام هایی است که به 
جنگ تمام عیار منجر نشود و به مراتب محدودتر و کوچک تر از سناریوی نخست باشد. حمله به اهدافی در 
خارج از ایران و به ویژه هدف قرار دادن آنچه به عنوان »دارایی های ســپاه خارج از ایران« عنوان می کنند، 
ازجمله گمانه زنی های مطرح دراین زمینه است. حمله به اهدافی در عراق و سوریه یا »حمله محدود« در 
داخل مرزهای ایران، آن  هم بدون تلفات و به گونه ای که منجر به جنگ و درگیری گسترده با ایران نشود، 
ازجمله فرضیه های مطرح در سناریوی دوم است. »حمله سایبری« و »اقدام خرابکارانه در داخل ایران« از 
دیگر گمانه زنی های مطرح به شمار می رود. در مجموع معتقدم با گذشت زمان و افزایش فشارهای آمریکا و 
دولت های اروپایی به تل آویو برای دامن نزدن به تنش ها در منطقه، تصمیم سازان اسرائیلی بیش از هر چیز 

به گزینه ای محدود و بدون تلفات می اندیشند تا تهران را وادار به پاسخ متقابل نکنند.

2سناریوی تل آویو برای پاسخ به تهران

رامین مهمانپرست
رئیس شورای سیاستگذاری خانه دیپلماسی

برای تحلیل واکنش احتمالی رژیم صهیونیستی به عملیات »وعده 
صادق« ایران و ســناریوهای مطرح در این زمینه، پیش از هر چیز 
باید دید قصد تل آویو از هدف قرار دادن ساختمان کنسولگری ایران در دمشق چه بوده 
است. اسرائیلی ها پس  از عملیات »طوفان الاقصی« ضربات حیثیتی، امنیتی و اطاعاتی 
گسترده ای متحمل شدند و کوشیدند با پیگیری ۲هدف عمده »نابودی حماس« و »آزاد 
کردن زندانیان خود«، حیثیت ازدست رفته شان را احیا کنند. این در حالی بود که آنها 
با وجود نسل کشی گسترده در غزه و حمایت بی شائبه دولت های غربی، در دستیابی به 
اهداف خود ناکام ماندند و از یک ســو با چالش های اقتصادی و امنیتی عدیده ای مواجه 
شدند و ازسوی دیگر عما صحنه نبرد به داخل سرزمین های اشغالی کشیده شد و حمات 
جبهه مقاومت، امنیت این رژیم را با بحران مواجه کرد. درچنین شرایطی تصمیم سازان 
رژیم صهیونیستی تاش کردند با حمله به ساختمان کنسولگری ایران، صحنه درگیری 
را تغییر دهند و حامیان غربی خود را به عرصه رو در رویی با ایران بکشانند؛ اقدامی که با 
پاسخ قاطع ایران مواجه شد و گنبدآهنین هم نتوانست مانع اصابت موشک های ایران 
به اهداف نظامی تعیین شده، شود. به دنبال این تحولات، اکنون رژیم صهیونیستی در 
وضعیت بغرنجی گرفتار آمده است. آنها از یک سو متحمل ضربه حیثیتی سنگین تری 
شده اند و ازسوی دیگر، از محکوم کردن جمهوری اسامی در شورای امنیت سازمان ملل 
ناکام مانده اند. در چنین شرایطی، با توجه به اینکه عملیات »وعده صادق« ضربه حیثیتی 
سنگینی برای آنان محســوب می شود، ادعا کردند می خواهند پاســخ ایران را بدهند، 
اما اکنون تل آویو متوجه شــده که حامیانش آمادگی همراهی با این رژیم برای اقدامی 
تافی جویانه علیه ایران را ندارند. در چنین شرایطی است که صهیونیست ها به رجزخوانی 
روی آورده اند و ادعاهای مختلفی را در این زمینه مطرح می کنند. بررسی آخرین تحولات، 
سناریوی »حمله به اهدافی خارج از مرزهای ایران« را محتمل تر کرده است. این گزینه 

یک پیام روشن دارد؛ اینکه صهیونیست ها می خواهند حفظ آبرو کنند.

رجزخوانی برای حفظ آبرو 

گفت وگوی تلفنی پوتین و رئیسی
ســید ابراهیم رئیســی بعد از ظهر دیروز)سه شــنبه( در 
گفت وگوی تلفنی با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 
ضمن قدردانی از موضع اصولی و ســازنده دولت روســیه 
در قبال دفاع مشــروع جمهوری اســامی ایران در پاسخ 
به اقدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی علیه کنسولگری 
ایران در سوریه، این اقدام تروریستی را نقض صریح قوانین 
بین المللی ازجمله کنوانســیون وین و تهدیدی جدی علیه 

صلح  بین المللی دانست.
رئیس جمهور ایران با بیان اینکه عملیات »وعده صادق« با 
هدف تنبیه متجاوز با موفقیت انجام شده است، تأکید کرد: 
قاطعانه اعام می کنیم هرگونه اقدام علیــه منافع ایران را 
سهمگین تر، گسترده و دردناک تر از قبل پاسخ خواهیم داد.

رئیس جمهور روســیه نیــز در این مکالمــه تلفنی ضمن 
محکوم کردن اقدام تروریســتی رژیم صهیونیســتی علیه 
کنســولگری جمهوری اســامی ایران، این اقدام را خاف 
همه موازیــن و مقررات بین المللی دانســت و تصریح کرد: 
آنچه از ســوی جمهوری اســامی ایران در پاســخ به این 
اقدام جنایتکارانه و در ســایه انفعال شــورای امنیت اتفاق 
افتاد، بهترین روش برای تنبیــه متجاوز و جلوه ای از درایت 
و عقانیت رهبران ایران بود .رئیس جمهور روسیه با انتقاد 
شدید از رفتار آمریکا و برخی کشورهای غربی در ایجاد تنش  
در منطقه،  تصریح کرد: ما اطمینان داریم جمهوری اسامی 

ایران ازجمله پایه های اصلی ثبات و امنیت در منطقه است.

رویکرد بلندمدت محور عبری – غربی 
در مواجهه با ایران

محمود عباس زاده مشــکینی؛ عضو کمیســیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس: اگرچه طی روزهای اخیر مقام های رژیم 
صهیونیستی رویکرد »رجزخوانی« را در دستورکار قرار داده اند، 
اما واقعیتی که اکنون به صورت ملموس دیده اند، این اســت که 
جمهوری اســامی از توان راهبردی لازم برای پاسخ دادن به هر 
تهدیدی با هر کیفیتی برخوردار اســت. این موضوع سبب شده 
صهیونیست ها و حامیان غربی شــان در مواجهه با ایران دست 
به عصا حرکت کنند. نکته اینجاســت که آغازکننده تنش های 
اخیر تل آویو بود که با حمله به ســاختمان کنسولگری ایران در 
دمشق و به شهادت رساندن جمعی از مستشاران ایرانی، قواعد 
بین المللی را زیرپا گذاشت و یک مرکز دیپلماتیک که بخشی از 
خاک ما به حســاب می آید را هدف قرار داد. در چنین شرایطی 
»دفاع مشــروع« حق ایران بود و همگان نیز به آن اذعان دارند. 
آنها تعرض کردند و ما پاســخ دادیم؛ اکنون امــا با هر تعرضی 
ازسوی آنها، پاسخی به مراتب سخت تر و سنگین تر از آنچه اخیرا 
تجربه کرده اند، دریافت خواهند کرد. دراین میان با وجود همه 
ادعاها و رجزخوانی های تل آویو، مقام های رژیم صهیونیســتی 
به خوبی واقفند که تــوان رویارویی با ایــران را ندارند و براین 
اساس می کوشند پای آمریکا را نیز به میان 
بکشند. این درحالی اســت که به نظر 
می رسد دولت بایدن براساس محاسبه 
هزینــه – فایده از یک ســو و در پیش 
بودن انتخابات ریاست جمهوری 
از ســوی دیگر، تمایلی به 
دامن زدن به مناقشات 
منطقه ای ندارد. 


